
 

 

1 
 

 

 

Kupní smlouva na dodávku pracovních stanic 
 

I. 

Smluvní strany 

Thomayerova nemocnice  

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 – Krč 

zastoupena: doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ:00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX 

 (dále jen Kupující) 
 

a 

 

Caleum a.s.  

se sídlem: Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4 

IČ: 28351363 

DIČ: CZ28351363 

Bankovní spojení: XXX 

Firma je zapsána u MS v Praze oddíl B, vložka 18559 

zastoupena: Josef Ladra – předseda představenstva 

 (dále jen Prodávající) 
 

Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu na základě výsledku výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou 
zakázku pod názvem: „Thomayerova nemocnice - Dodávka pracovních stanic“ – vyhlášenou dne 12.3.2020. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky PC podrobně specifikované v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 
Součástí předmětu plnění je i provádění záručního servisu u dodaných HW zařízení.  

2) Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodat Kupujícímu zboží specifikované v této smlouvě a převést na 
Kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

3) Kupující se zavazuje zboží uvedené podle této smlouvy od Prodávajícího za podmínek této smlouvy odebrat a 
zaplatit mu dohodnutou kupní cenu. 

III. 

Místo plnění 

1) Místem dodání zboží je Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800,140 59 Praha 4 – Krč, Pavilon F, II. patro, Odbor 
informatiky. 

 

IV. 

Dodání, předání a převzetí zboží 

1) Předání a převzetí předmětu plnění v místě dodání bude provedeno nejpozději do 21 kalendářních dní ode 
dne uzavření této kupní smlouvy. Předmět plnění lze dodat i po částech, při dodržení uvedeného nejzazšího 
termínu dodání celé dodávky. O každé dodávce zboží bude dopředu (min. 24 hodin) informován zástupce 
kupujícího XXX 

2) Při převzetí dodávky zboží obdrží kupující dodací list, který potvrdí. 

3) Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží: 



 

 

2 
 

a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací list, který musí 
obsahovat: datum jejího uskutečnění, množství zboží s uvedením druhů zboží a ceny za množstevní 
jednotku. 

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným zbožím; 
c) neodpovídá-li kvalita dodávky (např .poškození obalu aj.) požadavkům pro transport zboží.  

 

V. 

Nebezpečí škody na předmětu smlouvy a vlastnické právo 

1) Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na kupujícího předáním zboží kupujícímu.  

2) Vlastnické právo na předmět smlouvy přechází z prodávajícího na kupujícího předáním předmětu smlouvy. 
Dokladem o předání se považuje oboustranně podepsaný dodací list.. 

 

VI. 

Kupní cena 

1) Cena plnění je stanovena dohodou a činí: 
 

Kupní cena bez DPH  1 901 625,00 Kč  
  

DPH 21%  399 341,25 Kč 

  

Kupní cena celkem vč. DPH 2 300 966,25 Kč  

2) Příslušná specifikace ceny v položkovém členění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

3) Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s realizací předmětu smlouvy (cenu zboží, instalaci, dopravu, 
balné, celní či jiné poplatky, pojištění, záruční servis). 

4) Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a jakékoliv více náklady o proti této kupní 
smlouvě jsou nepřípustné. Kupní cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou sazby DPH. 

 

VII. 

Platební podmínky 

1) Zálohy nebudou poskytovány. 

2) Úhrada smluvní kupní ceny bude provedena převodním příkazem po doručení faktury ve dvojím vyhotovení 
vystavené prodávajícím, a to do 60 dnů od doručení faktury.  

3) Prodávající se zavazuje, že neuplatní úrok z prodlení do 60 dnů po lhůtě splatnosti. Dále právo na úrok z 
prodlení prodávající neuplatní v případě, že dojde k jakýmkoli změnám v termínech financování předmětu 
plnění ze státního rozpočtu. V takovém případě se prodávající zavazuje k uzavření dodatku ke kupní smlouvě, 
který nastalou situaci upraví. 

4) Celá dodávka bude fakturována jednou fakturou. 

5) Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu kupujícího.  

6) Daňový doklad musí obsahovat náležitostí podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH a dále tyto náležitosti:  
- den splatnosti, 

- odvolávka na smlouvu, 
- razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení zálohového listu, dílčího a konečného účetního 

dokladu, 

- soupis příloh 

7) Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo 



 

 

3 
 

pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, strpí, 
bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, 
případně je povinen nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu nebo z důvodu úhrady na 
nezveřejněný účet vznikla. 

8) V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, je kupující oprávněn fakturu vrátit do doby 
její splatnosti způsobem, který prokazuje, že do tohoto data prodávající vrácenou fakturu od kupujícího 
převzal. V takovém případě je prodávající povinen fakturu opravit a v případě, že by oprava činila fakturu 
nepřehlednou, vystavit fakturu novou. Opravená nebo nová faktura musí být znovu zaslána kupujícímu. Za 
doby splatnosti opravené nebo nové faktury není kupující v prodlení s placením ceny předmětu smlouvy a 
splatnost faktury se posouvá. 

9) Pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění u prodávajícího zveřejněna informace, že je 
nespolehlivým plátcem dle § 106a odst. 6, z. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále 
jen „ZDPH“), prodávající strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně kupujícím a úhradu 
závazku jen ve výši bez DPH. Úhrada DPH bude v souladu s § 109 odst. 3 ZDPH provedena za prodávajícího 
jeho správci daně dle § 109a ZDPH. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu 
z tohoto důvodu vznikla. 

 

VIII. 

Sankce 

1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že Prodávající může k penalizaci přistoupit 
nejdříve po uplynutí 60 dnů po lhůtě splatnosti faktur. 

2) V případě, že bude Prodávající v prodlení s dodáním zboží podle podmínek této smlouvy, zavazuje se 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny nedodaného zboží za každý jednotlivý případ za každý 
den prodlení. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na 
náhradu škody, která vznikla Kupujícímu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy Prodávajícím.  

3) Za nedodržení podmínek servisu specifikovaných v Příloze č. 1 s garantovanou opravou do konce následujícího 
pracovního dne ode dne nahlášení poruchy zaplatí prodávající kupujícímu sankci ve výši 1 000,- Kč za každý 
započatý den prodlení a dále za každé jednotlivé porušení sjednaných servisních podmínek smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč.  

4) Smluvní pokuty lze sčítat. Splatnost smluvní pokuty je 30 dnů ode dne výzvy k úhradě pokuty na účet kupujícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany sjednávají nad rámec § 2050 obč. zákoníku, že uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

IX. 

Řešení vad a reklamace vadného zboží 

1) Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží neodpovídá 
dodacímu listu, uplatní Kupující nápravu vady u Prodávajícího. Vadu musí Prodávající bezplatně odstranit do 
2 pracovních dnů. 

2) Skryté vady, kterými se rozumí prázdná balení v originálních baleních či kartónech atd., je Kupující oprávněn 
reklamovat u Prodávajícího do jednoho měsíce od převzetí zboží. 

3) Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle bodu 2 do 30 dnů od jejího doručení a to bezplatným dodáním 
nového zboží. 

 

 

 



 

 

4 
 

X. 

Zánik závazků 

1) Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají: 
- jejich splněním 

- dohodou smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. Takový dodatek musí 
obsahovat vypořádání všech závazků vyplývajících ze smlouvy 

- odstoupením od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem § 2001 a 
násl. občanského zákoníku 

- skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 

smlouvy. Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu 
škody, zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty 
závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, 
nebo u kterých tak stanoví zákon. 

 

XI. 

Záruka, servisní podmínky  

1) Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců, pokud není v příloze č. 2 této kupní smlouvy 
(technická specifikace dodávaného zboží) stanoveno jinak.  

2) U vybraných položek dodaného zboží je poskytován záruční servis tak, jak je uvedeno v příloze č. 2 této kupní 
smlouvy. Servis bude poskytován oprávněnými osobami prodávajícího. 

3) U PC (stolních i notebooků) a monitorů prodávající poskytuje bezplatný záruční servis s garancí doručení 
náhradních dílů, garancí dojezdu servisního technika a dokončení opravy nebo bezplatnou výměnou za 
produkt ve stejné konfiguraci nejpozději do konce následujícího pracovního dne od dne nahlášení závady.  

 

KONTAKTNÍ ÚDAJE PRO ZÁRUČNÍ SERVIS: 
za prodávajícího / smluvní strana 

Název společnosti:  Caleum a.s. 

Jméno a příjmení kontaktní osoby: XXX 

Telefon:  XXX 

E-mail: XXX 

 

XII. 

Zvláštní ujednání 

1) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy. 

2) V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se smluvní strany 
k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor řešen u příslušného soudu.  

3) Smluvní strany nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany postoupit či 
převést třetí osobě ani tuto smlouvu ani jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo zájem z této 
smlouvy vyplývající. 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouvy, u kterých je výše hodnoty jejího předmětu nad 50 000,- Kč bez  
DPH jsou uveřejňovány v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smlouva v tomto případě nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. Pro případ, že tato smlouva musí být povinně zveřejněna dle zákona č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv, se smluvní strany zavazují, že informace označené jako obchodní tajemství zůstanou 



 

 

5 
 

utajeny. Zveřejnění smlouvy do registru smluv provede objednatel a zhotoviteli odešle informaci o zveřejnění 
této smlouvy. 

2) Prodávající nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu kupujícího postoupit či převést třetí straně 
tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající. 

3) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran ustanoveními §2079 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

4) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.  

5) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů. 

6) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena podle jejich pravé 
a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 25. 3. 2020 V Praze dne 27.3.2020 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………………………………………………. ………………………………………………………………………………. 
 za prodávajícího: za kupujícího:  
   Josef Ladra   

                         předseda představenstva                                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 
 

 

 

Příloha č. 1 – Položkový soupis zboží s uvedením jednotkových cen (doplní účastník 
ve stejné struktuře/pořadí jako je uvedeno v Příloze č. 1 Zadávací dokumentace) 
 

ks Popis produktu cena za ks 
celkem bez 

DPH 

celkem 

DPH 21% 
celkem s DPH 

125 Stolní PC  15 213,00 1 901 625,00 399 341,25 2 300 966,25 

 CELKEM 1 901 625,00 399 341,25 2 300 966,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

7 
 

 

Příloha č. 2 – Technická specifikace s uvedením podmínek záručního servisu (doplní 
účastník ve stejné struktuře/pořadí jako je uvedeno v Příloze č.1 Zadávací 
dokumentace) 
 

Specifikace nabídnutého stolního PC 

Procesor Intel Core i5 – 9 generace o výkonu minimálně 12109 bodů v programu Passmark CPU Mark k 4.3.2020 podporující 
instalaci OS Windows 10/Linux s integrovaným grafickým čipem Intel UHD Graphics 630.  
Operační paměť 8GB DDR4 (1×8GB) 2666MHz ( 4 sloty pro RAM z toho 3 volné sloty pro rychlé rozšíření až na 64GB) 
PC má možnost instalace interní DVD +/- RW mechaniky 

Pevný disk  256GB typu SSD PCIe NVMe s rychlostí seq. čtení/ 2050/zápis 1150 MB/s, PC má možnost osazení dalších 
disků,1×3,5“ nebo 2×2,5“ SATA 

Grafická karta je integrovaná v CPU, s podporou až 3 monitorů 

Síťová karta 10/100/1000 Mbit/s, RJ45, PXE, Wake on LAN z módu S5 

Zvuková karta - imtegrovaná 

Vstupní a výstupní porty – 1× USB-C 3.1 generace 2, 5× port USB 3.1 typu A, 4× USB 2.0, 2× interní USB (z toho 1xUSB 3 a 2×USB 
2.0 vpředu), 1x UAJ,  2× Display Port, 1× VGA pro zpětnou kompatibilitu se staršími monitory, možnost rozšíření o 2 × PS2, 
možnost rozšíření o interní čtečku paměťových SD karet 

Klávesnice USB černá CZ/US s numerickou částí; (tj. plná klávesnice min. 101 kláves), stejného výrobce DEll jako základní 
jednotka PC 

Myš černá optická s kolečkem, USB, stejného výrobce jako základní jednotka PC 

Operační systém Microsoft Windows 10 Pro 64bit, CZ, OEM předinstalovaný na pevném disku bez nutnosti aktivace 

Zabezpečení TPM chip min 2.0, slot pro kabelový zámek, HW spínač detekce otevření počítačové skříně, možnost zaheslování 
HDD 

Skřín provedení chassis SFF, beznástrojový přístup do skříně a k hlavním komponentům PC, možnost uzamčení skříně, 
minimálně 1x interní pozice pro 3,5palcové pevné disky (lze předělat na 2x pozice pro 2,5palcové pevné disky), minimálně 1x 
internal slot pro slim ODD, maximální rozměry 29 × 10 × 29 cm 

Iinterní porty min 1x PCI-Express x16, 1x PCI-Express x16 (wired x4) (oba sloty musí být volné v konfiguraci s int. grafikou), 2x 

M.2 (22 x 80 mm) 

Zdroj max. 200W s min. účinností 85% PSU splňující normu 80 Plus Bronz vyhovující normě EnergyStar 7.0/7.1, aktivní PFC (80 
PLUS Bronze); 

Další funkce nabízeného PC: Wake on Lan, PXE/network boot, vzdálená správa základního HW v rámci dodávaného řešení 
(Informace o Asset Tag, MB, CPU, HDD, RAM, OS), Identifikace BIOS - BIOS  obsahuje sériové číslo a informace o výrobci a 
modelu, zabezpečení heslem proti neoprávněnému přístupu do BIOS, možnost zablokování zavedení operačního systému z 
jiných zařízení než systémový disk, možnost zaměnit BIOS za UEFI (Unified Extensible Firmware Interface), možnost zablokování 
vybraných zařízení (periférií) tak, aby s nimi nemohl pracovat OS. 
Ostatní: Zařízení splňovat Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. června 2013, kterým se provádí směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/2009/125/ES, soulad s direktivou RoHS (Restriction of Use of Certain Hazardous Substances), certifikát 
EPEAT Gold (Electronic Product Environmental Assessment Tool), Energy Star min. v. 7.0. Sestava v odstínu jedné barvy (černá) 

PC je plně kompatibilní s používanými stojany zadavtele  DELL part.n. 0NJ39K pro monitory umožňující uchycení PC v zadní 
části stojanu – monitor s PC tvoří pevný celek typu AIO s možností uzamčení, úhel náklonu monitoru min. v rozpětí ‐5° až 21° + 
možnost otočení monitoru na výšku (pivot) + možnost výškové nastavitelnosti monitoru. všechny dodaná PC půjdou uchytit a 
uzamknout do stojanu DELL part.n. 0NJ39K 

Záruční servis u dodaných PC je 5 let poskytovaný výrobcem HW na celý komplet (počítač, klávesnice, myš), formou servisního 
zásahu následující pracovní den v místě zákazníka a dokončení opravy téhož pracovního dne, nebo výměnou za produkt ve 
stejné konfiguraci, platí pro celou konfiguraci s výměnou nejpozději do následujícího pracovního dne, na místě instalace od 
nahlášení poruchy (NBD). Servis je pokryt adekvátním typem servisu poskytovaným výrobcem zařízení, ověřitelným na 
webových stránkách výrobce zařízení podle sériového čísla. Všechny náklady v záruční době se servisem spojené včetně 
dopravy, přepravy a nese na své náklady dodavatel.  
Způsob provádění záručního servisu a podpory: Dodavtel zaručuje jedno kontaktní místo pro nahlášení poruch a možnost 
sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky je dostupná v 
pracovní dny minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod, e‐mailem nepřetržitě. Podpora prostřednictvím Internetu umožňuje 
stahování ovladačů a manuálů z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení. Součástí dodávky je datový 
soubor s uvedenými sériovými čísly dodaných strojů a jejich MAC adres. 
Dodavatel podáním nabídky souhlasí s tím, že za nedodržení podmínek servisu 5×9 NBD On‐Site s garantovanou opravou do 
druhého prac. dne, zaplatí zadavateli sankci za prodlení s nástupem na servis ve výši 1 000,‐ Kč za každý započatý den a dále za 

každé jednotlivé porušení sjednaných servisních podmínek ve výši 1 000,‐ Kč. Toto ustanovení je i součástí závazného návrhu 
smlouvy. 



 

 

8 
 

 


